



پزشکیان مایل است «پایتخت» را به جنوب و کنار آب منتقل کند!



ادعای اروپا

اتحادیه اروپا ابتدا از دریافت اخباری مبنی بر ارسال موشک‌های بالستیک از ایران به روسیه خبر داد. سخنگوی این اتحادیه اظهار داشت که در صورت اثبات این گزارش‌ها، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال خواهد شد. در نهایت، عصر دیروز سه کشور اروپایی آلمان، بریتانیا و فرانسه با صدور بیانیه‌ای مشترک از تحریم ایران خبر دادند. آن‌ها نیز مدعی هستند که برای انتقال این موشک‌ها از هواپیماهای ایران استفاده شده است. در این بیانیه که از سوی وزارت خارجه آلمان منتشر شده، آمده است: «این اقدام یک تشدید تنش توسط ایران و روسیه است که تهدیدی مستقیم علیه اروپا تلقی می‌شود.» این سه کشور از لغو تمام توافقنامه‌های دو جانبه خدمات هوایی با ایران خبر دادند.

واکنش اوکراین

نخست‌وزیر اوکراین روز سه‌شنبه به یک نشست خبری در واکنش به ادعای ارسال موشک بالستیک از ایران به روسیه گفت که در حال حاضر هیچ تأییدیه‌ای که نشان دهد ایران این موشک‌ها را به روسیه ارسال کرده وجود ندارد. به گفته نخست‌وزیر اوکراین، کی‌یف در حال حاضر شواهد محکمی که نشان دهد روسیه از موشک‌های بالستیک ساخت ایران استفاده یا آن‌ها را دریافت کرده است، وجود ندارد. با این حال، این مقام اوکراینی گفت مطرح شدن چنین گزارشی هم موجب نگرانی است. روز ۱۹ شهریور خبر احضار کاردار ایران در کی‌یف به وزارت خارجه اوکراین منتشر شد. بر اساس این خبر، این وزارتخانه مدعی شد که درباره عواقب کمک‌های ادعایی موشکی به روسیه به ایران هشدار داده است.

احتمال قطع پروازهای اروپایی وجود دارد

حمید غواش، کارشناس صنعت هوایی درباره اعمال تحریم بر شرکت ایران ایر به «هم‌میهن» گفت: «با توجه به مسئله تحریم، ایران ایر مانند هر ایرلاین دیگری که با این شرایط مواجه شود، بازارهای مسافری را از دست می‌دهد. ممکن است این مسئله بر پروازهای خارجی تأثیر بگذارد. این بستگی دارد که کشورهای اروپایی چه تصمیمی گرفته باشند. چون ما پرواز به آمریکا نداریم. ممکن است پروازهای اروپایی به تدریج قطع شوند. این تحریم در کشورهای اروپایی خود را در ممنوعیت سفر به فرودگاه‌ها نشان می‌دهد که به دنبال آن، بحث گرفتن خدمات هوایی نیز متوقف می‌شود.»



او ادامه داد: «ما از قبل هم با تحریم‌های هوایی مواجه بودیم؛ مثلاً سوخت به هواپیماهای ایران ارائه نمی‌شد. بسیاری از پروازهای اروپایی به دلیل فقدان ناوگان مناسب یا تحت تأثیر قرار گرفتن موافقتنامه‌های هوایی به‌خاطر تحریم‌ها، متوقف شد. ایرلاین‌ها نقشی در این تحریم‌ها ندارند. این تحریم‌ها به دلایل مسائل سیاسی به وجود می‌آید. من معتقدم که باید شرایط را برای توسعه پروازها و استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه مهیا و مدیریت کنیم. مدیریت این شرایط می‌تواند تأثیر این تحریم‌ها را کاهش دهد. اداره شرکت هواپیمایی ایران ایر و شیوه ملل بازرگانی آن در این مقطع بسیار مهم است. به گونه‌ای که بتواند رقابت کند، عملیاتش بیشتر شود و حالت تجاری به خود بگیرد تا احیا شود. در چنین شرایطی از تحریم کمتر لطمه می‌خورد.» غواش در خصوص ادعای استفاده ایران از خطوط هوایی غیرنظامی برای ارسال موشک به روسیه، اظهار داشت: «این ادعایی است که آن‌ها مطرح می‌کنند. نمی‌دانیم اطلاعات درستی در این باره وجود دارد یا نه. فراموش نکنید که یکی از هدف‌گذاری‌های تحریم همیشه صنعت هوایی بوده است. بعید نیست پهنه‌تراشی کرده باشند. همیشه پهنه‌های مختلفی وجود داشته است.»

چه کسانی از بهبود روابط ایران و اروپا سود نمی‌برند؟



سیدجلال ساداتیان، سفیر پیشین ایران در انگلیس به خبرنگار هم‌میهن گفت: «تحریم ایران ایر بسیار تلخ است. اگر به دنبال تحریم‌هایی که سه کشور اروپایی هم اعلام کردند که بر ایران اعمال می‌کنند، نتوانیم به کشورهای اتحادیه اروپا پرواز داشته باشیم یا آن‌ها پروازهایشان را به ایران قطع کنند، ممکن است از این به بعد محدودیت‌های بیشتری را تجربه کنیم. باید ببینیم که این اعمال تحریم‌ها و لغو قراردادهای هوایی، تا چه حد پیش می‌رود و چه تبعاتی به دنبال دارد. همین حالا تعداد ایرلاین‌های خارجی که به ایران می‌آیند - مثل هواپیمایی قطر و ترکیش ایر - بسیار اندک است. اگر این شرکت‌های خارجی به دنبال تبعات این تحریم‌ها بخواهند خدمات‌دهی به ایران را قطع کنند، با مشکل در بخش‌های مختلف به‌خصوص مسافری مواجه خواهیم شد.»

او بیان اینکه به وقوع چنین رخدادی در آستانه آغاز به کار دولت چهاردهم، با شک نگاه می‌کند، اظهار داشت: «این مسئله، بازسازی روابط ایران و اروپا را تحت تأثیر قرار می‌دهد. آقای عراقچی در اولین تماس‌های خود با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ارتباط گرفت که نشان دهد - همانطور که پیش از این مطرح شده بود - اگر سیاست‌هایشان را تغییر دهند شرایط بازسازی



معاون اول رئیس‌جمهور:

هیچ‌گونه ادغامی در سازمان محیط زیست منطقی نیست

گروه خبر: صبح دیروز مراسم تکریم سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست دولت سیزدهم و معارفه شینا انصاری، رئیس سازمان محیط زیست دولت چهاردهم برگزار شد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در این مراسم گفت: «ضرورت توجه به محیط زیست در جمع شما متخصصان و سازمان‌های مردم‌نهادی که در این بخش فعالیت می‌کنید یک بحث بدیهی است اما شاید وقتی از محدوده سازمان عبور می‌کنیم متأسفانه بعضاً یک کار زینتی و لوکس تلقی می‌شود که نتیجه وضعیتی است که امروز با آن مواجه هستیم.»

او همچنین در واکنش به اظهارات علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست مبنی بر لزوم ادغام سازمان منابع طبیعی با محیط زیست عنوان کرد: «تجربه نشان داده که ادغام در کشور ما الحاق است. گاهی هم اینقدر این دو جنس که در کنار هم قرار می‌گیرند متفاوت هست که اصلاً با هم جور در نمی‌آیند. مثلاً ادغام سازمان ورزش و جوانان شاید وجه مشترک آن‌ها این بود که جوانان ورزش می‌کنند. هر دو سازمان ضرر کردند. خیلی بحث شد در زمان برنامه سوم به‌خصوص روی منابع طبیعی و آب و بحث‌های جدی در زمینه محیط زیست انجام شد. شاید با دلایل احساسی و عوامانه این سه بخش در کنار هم قرار بگیرند؛ هم آب و هم محیط زیست و هم منابع طبیعی حفظ می‌شود. اما کشور تا اینجا به این نتیجه رسیده که به دلیل ملاحظات زیست محیطی که حائز اهمیت هستند، محیط زیست باید توسط رئیس‌جمهور اداره شود نه در قالب دستگاه‌هایی که یک شخصیت حقوقی مستقل دارند. این نگرانی بود که اگر از سطح اول اجرایی این سازمان یک فاصله کوتاهی ایجاد شود مشکلات و مسائل به مراتب بدتر شود. هیچ‌گونه ادغام و الحاقی نیاز نیست و منطقی نمی‌دانیم. من به آقای دکتر سلاجقه گفتم مخالف هستم اما یک جلسه‌ای می‌گذاریم و حرف شما را می‌شنویم. ما این جایگاه را برای سازمان قائل هستیم.»

شاخص کل عملکرد حفاظت از محیط زیست ۱۱۲ از میان ۱۸۰ کشور



محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور گفت: «احادیث، روایات و اخبار و توصیه‌های فراوانی در دین و قانون اساسی برای توجه به محیط زیست داریم. در بین مردم مسائل را می‌بینیم. در شاخص کل عملکرد حفاظت از محیط زیست ما در میان ۱۸۰ کشور رتبه ۱۱۲ را داریم. این آمارها گویا است ولی ممکن است به دلایل این که در دادن اطلاعات ضعیف عمل می‌کنیم درصدی بالا و پایین شود. در خصوص کیفیت هوا رتبه

۱۰۲ را داریم. وضعیت خاک ما بدتر از هوا است. خاکی را که از بین می‌بریم ۵ قرن زمان می‌برد تا ساخته شود. وضعیت آب بدتر از هر دو است. چه لایه سر سفره‌های زیرزمینی آوردیم. در خصوص سلامت زیست محیطی رتبه ۹۸ را داریم. در مدیریت منابع آب رتبه ۱۰۸ را داریم. چه کار باید کرد. به نظر می‌رسد هیچ راهی جز این که از خود یعنی دولت شروع کنیم نداریم. بیش از همه دولت‌ها موظف هستند. قانون می‌گذاریم اما در هر جلسه دولتی یک وزیر چانه می‌زند که در شعاع ۱۲۰ کیلومتری می‌خواهد کاری انجام دهد. علت این است که سازمان محیط زیست راهکار ارائه نمی‌دهد بلکه صورت مسئله را پاک می‌کنیم.»

معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: «سند چشم‌انداز از سال ۱۳۸۴ شروع شد و در افق ۲۰ ساله ما باید جایگاه اول را در همه بخش‌ها در منطقه داشته باشیم. یکی از ویژگی‌های جامعه ما در افق چشم‌انداز بر خورداری از امنیت غذایی، نهاد مستحکم خانواده به دور از فقر و فساد و تبعیض و بهره‌مندی از محیط زیست مطلوب است. در دولت چهاردهم که شروع آن هم‌زمان شده با اولین سال اجرای برنامه هفتم، راهبرد دولت اجرای برنامه است.»

نزدیک به ۱۰ هزار شهر و روستا گرفتار فرونشست زمین



شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست هم در این مراسم تأکید کرد: «زمان بدل و بخشش از منابع طبیعی و محیط زیست کشور سپری شده است. در مواجهه با وضعیت بحرانی محیط زیست کشورمان، باید درک ابرچالش‌ها پذیرفته شود. بدون درک این ضرورت مشکلات و تعارض‌ها بیشتر می‌شود. در بحث انرژی و آب با ناترازی مواجه هستیم و نیازمندیم از ابعاد این ناترازی‌ها درک بهتری داشته باشیم. شناسایی موانع و همکاری‌ها به بهتر شدن روند کمک می‌کند.»

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست فرونشست زمین را یک ابرچالش خواند و اظهار کرد: «۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰ روستا دچار این فرونشست هستند و وسعت آن ۱۸۵ هزار کیلومتر مربع است. در بحث تالاب‌ها کشور ما با وجود دارا بودن بیشترین تالاب‌ها به دلیل بی‌توجهی به حقایق بسیاری از آن‌ها به منشأ گرد و غبار تبدیل شده است. ما باید بپذیریم که برای حفظ محیط زیست نیاز به زمان داریم. باید محدودیت‌ها را عمیقاً درک کنیم. اگر در سطح حاکمیت بر سر سیاست‌های مقام معظم رهبری توافق نشود، همگی ما شکست می‌خوریم. انتظار این است که بتوانیم نگاه محیط زیستی را در اعضای دولت چهاردهم داشته باشیم.»

خبر قضایی

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

تشکیل پرونده کیفری برای فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان

با آنها می‌شود، این بر خورد قانونی نباید به نحوی انعکاس داده شود که عملکرد پلیس را خدشه‌دار کند. او درباره آخرین وضعیت پرونده هواپیمایی اوکراینی هم توضیح داد: «پس از اینکه مراحل رسیدگی به پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح انجام شد، تلاش قوه قضائیه از ابتدا این بود که تمام جوانب عدالت رعایت شود؛ لذا اگر روند پرونده طولانی شده به‌خاطر دقت‌هایی است که انجام شده است. پس از رسیدگی پرونده در شعبه ۳۲ دیوان عالی با اعلام نقض تحقیقات روبه‌رو شد. پرونده به سازمان قضایی نیروهای مسلح اعاده و رسیدگی‌ها برای رفع نقض آغاز شده است.»

فاطمی‌امین با قید وثیقه آزاد شد

او در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده چای دیش و فاطمی‌امین، وزیر اسبق صمت بیان کرد: «در پرونده‌های مختلف به‌ویژه پرونده‌های خاص، ورود دستگاه قضایی به صورت جدی است و تا حصول نتیجه ادامه دارد. این موضوع در خصوص این پرونده نیز وجود دارد. در این خصوص فرد نامبرده به همراه قائم‌مقام احضار شدند و تحقیقات مقدماتی انجام شده و آخرین مرحله اخذ دفاع از این آقایان انجام شده و هر دو نفر با تودیع وثیقه آزاد هستند.»

گروه خبر: اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری روز گذشته خود درباره آخرین وضعیت پرونده فوت جوان لاهیجانی بر اثر ضرب و جرح توسط پلیس، گفت: «پس از اطلاع از موضوع، آقای صادقی نیارکی، رئیس دادگستری استان شخصاً ورود کرد و با پیگیری به موقع ۵ نفر از کسانی که در این قضیه دخیل بودند دستگیر شده و در بازداشتند. هم‌زمان با رسیدگی به پرونده، نیروی انتظامی دو نفر اعم از رئیس پاسگاه (که اکنون در بازداشت است) و نیز فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان را عزل کرده است. برای فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان پرونده کیفری تشکیل و احضار شده و تحقیقات در حال انجام است. هم دستگاه قضایی و هم فرماندهی نیروی انتظامی اهتمام لازم را دارند که حقوق مردم در همه عرصه‌ها رعایت شود تا خدایی نکرده انجام وظیفه آنها منجر به نقض حقوق شهروندی نشود.» او افزود: «ضمن اینکه نسبت به این واقعه اظهار تأسف داریم و پیگیری‌ها انجام می‌شود. عملاً همکاری صادقانه و مجدانه نیروی انتظامی در پیگیری این موضوع کمک می‌کند که این همکاری تا الان کامل بوده است تا ما شاهد موارد مشابه در آینده نباشیم. باید مراقبت کنیم که نیروی انتظامی و محافظان امنیت کشور که وظیفه سنگینی دارند اگر خدایی نکرده تصور برخی از مأموران آنها رخ می‌دهد و بر خورد قانونی

بزرگداشت استاد



با حضور چهره‌هایی از سینمای ایران

۲۱ شهریور - گرامیداشت روز ملی سینما

کیش | مرکز تجاری تفریحی میکامال چهارشنبه ۲۱ شهریور | ساعت ۱۹

